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هفته نامه

چهره هفته
رسول خادم در هفته ای که گذشت چهره ویژه 
ورزش ایران بود. او برای دومین بار نامه استعفای 
خود را منتشر کرد و این بار استعفای او در مجمع 
فدراسیون کشتی بررسی شد. خادم که پیش از 
این خواستار تعیین تکلیف وضع ورزشکاران ایرانی 
مقابل نمایندگان رژیم صهیونیستی شده بود، در 
متن استعفا نامه اش از اختلافات خود با وزارت 
ورزش پرده برداشت. با این حال مجمع فدراسیون با 
استعفای او موافقت نکرد و قرار شد فرصتی یک ماهه 
برای بازگشت خادم داده شود و در مدت غیبت او 
در فدراسیون، نایب رئیس وظایف او را برعهده داشته 

باشد. 
طنز هفته

گزارشگر  خیابانی،  جواد 
تلویزیون وظیفه  دوست داشتنی 
گزارش دیدار استقلال و العین را 
برعهده داشت. او در جریان این 
دیدار مثل همیشه از اصطلاحات 
منحصربه فرد خود استفاده کرد و 
تا جایی که توانست به استقلالی ها بابت 
تساوی خانگی مقابل العین دلداری داد. اوج گزارش 
خیابانی در این دیدار وقتی بود که او می خواست 
نتیجه دیدار ذوب آهن مقابل الوحده را اعلام کند، 
ابتدا تصور می کرد که ذوب آهن این بازی را برده و 
حسابی خوشحال شد اما بعد که فهمید شاگردان 
قلعه نوعی این دیدار را باخته اند از همکارانش خواست 
نتیجه درست بازی را به او اطلاع دهند و درنهایت 
هم اعلام کرد از باخت تیم اصفهانی خیلی ناراحت 

شده است. 
اتفاق هفته

دختر 8 ساله اردبیلی که چند ماهی است تمرینات 
خود را در رشته وزنه برداری آغاز کرده، قرار بود در 
مراسم افتتاحیه جام فجر به صورت نمادین وزنه بزند 
اما اتفاقاتی رخ داد که درنهایت این حرکت نمادین 
در مراسم اختتامیه رخ داد. آیسن ادیبی 8 ساله با 
اتفاقاتی که در هفته اخیر برایش رخ داد تبدیل به 
سوژه جالبی شد و در فضای مجازی هم شهرت 
زیادی برای خود دست و پا کرد که درنهایت فشار 
افکار عمومی باعث شد فدراسیون به او اجازه وزنه 

زدن در مراسم اختتامیه را بدهد. 
لایک هفته

در روزهایی که مردم کرمانشاه 
همچنان منتظر عملی شدن 
وعده های مسئولان هستند،یک 
نفر از دنیای فوتبال به قولی که 
به این مردم داغدیده داده بود، 
عمل کرد. مهدی مهدوی کیا که 
همواره در کارهای خیر پیشقدم است، با 
دریافت پیراهن از باشگاه های آلمانی و انگلیسی 
مثل بایرن مونیخ، هامبورگ،ماینتس و هوفن هایم 
از بوندس لیگا و لیورپول، فولام و کریستال پالاس 
از فوتبال انگلیس ازجمله باشگاه هایی بودند که 
پیراهن های خود را به دست مهدوی کیا رساندند. 
مهدوی کیا هم به قولی که به کودکان زلزله زده داده 
بود عمل کرد و با استفاده از پیراهن های تیم های 
اروپایی مجری برگزاری تورنمنت فوتبال در سرپل 

ذهاب شد. 

ورزش جهان

اعتراف پوتین به صدور دستور انهدام 
ولادیمیر پوتین  یک هواپیمای مسافربری| 
فاش کرد که دستور انهدام یک فروند هواپیمای 
مسافربری حامل بمب را که گفته می شد ربوده 
شده تا به مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی 
2014 سوچی حمله کند، صادر کرده است. این 
خبر درنهایت کذب از آب درآمد و اقدامی هم 
برای انهدام هیچ هواپیمایی صورت نگرفت اما 
پوتین اعتراف کرد که برای برقراری امنیت مراسم 
افتتاحیه مسابقات، دستور انهدام هواپیما را صادر 

کرده بود.
سفر هیأت فیفا به یونان پس از اسلحه 
کشیدن مالک پائوک| هیأتی از فیفا برای 
بررسی بحران فوتبال یونان به ویژه حوادث 
پیش آمده در بازی تیم های پائوک سالونیکی و 
آ.اِ.ک که باعث تعلیق فوتبال این کشور شده بود به 
یونان سفر کرد. یکشنبه گذشته ایوان ساویدیس، 
مالک مسلح روس باشگاه پائوک در ثانیه های 
پایانی بازی برابر آاکِ به همراه عده ای از هواداران 
به سمت داور حمله ور شدند. این اتفاق پس از عدم 
پذیرش گل تیم پائوک توسط داور بازی رخ داد و 
رسانه های یونانی اعلام کردند که ساویدیس داور 
را تهدید به مرگ کرده است. ورود مالک باشگاه 
پائوک به زمین با اسلحه و درگیری های پس از آن 

باعث تعلیق سوپر لیگ و جام حذفی یونان شد.
دوری 6 هفته ای کین از مسابقات| هری 
کین ستاره گلزن تاتنهام که در بازی اخیر این 
تیم در هفته سی ام لیگ برتر انگلیس در بازی 
با بورتموث دچار مصدومیت لیگامنت قوزک پا 
شد، براساس گزارش  رسانه های انگلیسی ازجمله 
»میرر« به مدت 6 هفته دور از میادین خواهد بود.

پایان شایعه جدایی نیمار از 
پاری سن ژرمن| پدر نیمار که مدیر برنامه های 
او هم به شمار می آید، به شایعات اخیر درباره 
جدایی پسرش از پاری  سن ژرمن واکنش نشان 
داد و آن را رد کرد. او گفت : نیمار از پاری سن ژرمن 
جدا نمی شود. او انگیزه زیادی برای بازگشت 
دارد. نیمار سخت در تلاش است تا هر چه 
زودتر مصدومیت خود را پشت سر بگذارد و به 
پاری سن ژرمن بر گردد.« اخیرا ناصر الخلیفی 
رئیس باشگاه پاری سن ژرمن هم برای ملاقات با 
نیمار و مذاکرات با جت شخصی به برزیل سفر 

کرده بود. 

شهروند| آخرین میزبانی های رسمی باشگاه های ایران 
در  سال ۹6 اتفاق ویژه ای را در خود جای داده بود. استقلال و 
تراکتورسازی که رکورددار بیشترین تعداد هوادار در هفته 
چهارم لیگ قهرمانان آسیا شدند، در جریان میزبانی های خود از 
تیم های اماراتی هیچ بهانه ای دست ناظران کنفدراسیون فوتبال 
آسیا و مسئولان تیم های حریف ندادند. هواداران ایرانی درحالی 
 که پیش بینی می شد شب چهارشنبه آخر  سال مثل ادوار 
گذشته از بمب های دستی و نارنجک استفاده کنند، با درک 
حساسیت ها تنها به تشویق تیم خود پرداختند و حتی با وجود 
ناکامی تیم های خود در کسب ۳ امتیاز از کوره در نرفته و آرام 

ورزشگاه را ترک کردند.
شب شلوغ اما آرام آزادی

استقلال یکی از پرتماشاگرترین بازی های خود را در 
سال های اخیر مقابل العین انجام داد. دلیل حضور پرشور 
هواداران در یک روز وسط هفته هم از دید خیلی از کارشناسان 
اتفاقاتی بود که در بازی رفت افتاد. آبی پوشان با این که تا آستانه 
شکست تیم اماراتی در خانه خودش قرار داشتند، با اشتباهات 
عجیب داور مالزیایی به یک امتیاز قناعت کردند. همین ماجرا 
انگیزه هواداران تیم آبی پوش پایتخت را برای رقم زدن یک 
پیروزی شیرین در بازی برگشت در ورزشگاه آزادی افزایش 
داده بود. خیلی زود هواداران استقلال با وجود مشغله های 
شب عید راهی ورزشگاه شدند و سکوهای استادیوم آزادی 
یکی، دو ساعت قبل از شروع بازی تکمیل شد. برخلاف اکثر 
مواقع که ورزشگاه آزادی پر از تماشاگر می شود، این بار نه شاهد 
فحاشی بودیم و نه پرتاب اشیا. حتی وقتی استقلال گل تساوی 
را از حریفش دریافت کرد، تماشاگران عکس العمل منفی از 
خود نشان ندادند و فقط سکوت کردند. نکته جالب تر این که 
در آستانه چهارشنبه سوری هیچ مواد محترقه ای از سوی 
استقلالی ها به زمین پرتاب نشد تا آنها مقابل چشمان ناظر ویژه 

AFC نمره قبولی بگیرند. 
کری خوانی هم دردسرساز نشد

یکی دیگر از مسائلی که می توان از آن به عنوان یک اتفاق 
تحسین برانگیز نام برد؛ آرامش تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
آزادی در قبال برخی از بازیکنان حریف بود که قبل و حین بازی 
کری خوانی کردند. عمر عبدالرحمن صحبت های تندی را پیش 
از بازی با استقلال زده بود و احتمالا یکی از اهدافش هم تحریک 
هواداران بود. ستاره العین اعلام کرده بود، جواب استقلالی ها را 
درون زمین می دهد. از سوی دیگر، دروازه بان تیم اماراتی در 

طول مسابقه چندباری با حرکات خود سعی در تحریک کردن 
هواداران استقلال داشت که آنها با هوشمندی تمام برای 
تیمشان دردسر ایجاد نکردند و حتی در هنگام ضربات کرنر 
هم هیچ اشیایی به سوی بازیکنان العین پرتاب نشد؛ اتفاقی که 

همین چند روز قبل در دربی تهران رخ داده بود.
تبریزی ها هم آرام بودند

ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز هم بعد از مدت ها تا مرز 
پرشدن پیش رفت. 40 هزار هوادار تراکتورسازی برای 
حمایت از تیمشان در شرایطی که نتایج خوبی در هفته های 
اخیر نگرفته بود، برای بازی مقابل الجزیره به استادیوم رفتند. 
همزمان شدن این مسابقه با شب چهارشنبه سوری نگرانی هایی 
را برای مسئولان به وجود آورده بود؛ اما تبریزی ها هم درنهایت 
هوشمندی هیچ عکس العمل بدی از خود در طول مسابقه نشان 
ندادند تا ثابت شود اتفاقات بازی استقلال و العین اتفاقی نبوده 
است. حتی در شرایطی که تراکتورسازی در این بازی خانگی 
محکوم به پیروزی بود تا امیدهایش برای صعود از گروه آسیایی 
خود زنده بماند، تماشاگران حاضر در استادیوم یادگار امام)ره( 
در پایان بازی علیه کادرفنی و بازیکنان شعاری سر ندادند تا در 

یک بازی بین المللی آبروداری کرده باشند.
نمره قبولی در کارنامه فوتبال ایران

حضور پرشور تماشاگران ایرانی در هفته چهارم لیگ قهرمانان 
آسیا که رکوردهای مختلفی را جابه جا کردند، یک طرف و به 
وجود نیامدن حتی یک حاشیه در جریان 2 رویارویی نمایندگان 
ایران با اماراتی ها در روزهای اخیر از طرف دیگر باعث شد تا نمره 
قبولی در کارنامه فوتبال ایران ثبت شود. در روزهایی که ناظران 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و همچنین مسئولان فوتبال عربستان 
به دنبال بهانه جویی برای سلب امتیاز میزبانی از تیم های ایرانی 
در لیگ قهرمانان آسیا هستند، تماشاگران ایرانی با زیرکی تمام 
نمایش تمام عیاری را در سطح بین المللی ارایه دادند. باید امیدوار 
بود فرهنگ بالای هواداران فوتبال در ایران که در روزهای اخیر 
نمایش داده شد، در آینده هم ادامه دار باشد. در این صورت است 
که مسئولان فدراسیون فوتبال می توانند با ادله محکم و قوی 
از  سال آینده برای بازپس گیری امتیاز میزبانی تیم های ایرانی 
مقابل نمایندگان عربستان به کنفدراسیون فوتبال آسیا بروند. 
همواره AFC هم به اهمیت حضور پرتعداد تماشاگران ایرانی در 
استادیوم ها برای بالارفتن جذابیت فوتبال در آسیا اشاره کرده و 
حالا با نمره قبولی که در کارنامه ایرانی ها ثبت شده، دیگر هیچ 

کشوری نمی تواند با بهانه جویی مقابل فوتبال ایران بایستد.

شهروند| مدت هاست که با شکایت ایگور 
پراهیچ به فیفا، باشگاه پدیده مشهد با بحران دست 
و پنجه نرم می کند و با وجود صدور حکم نهایی 
برای پرداخت مطالبات این بازیکن ، مدیران باشگاه 
مشهدی هیچ اقدامی برای تسویه حساب با بازیکن 
خارجی سابق خود انجام ندادند تا کار به اولتیماتوم 
جدی و خطرناک فیفا برسد. اتفاقی که می تواند 
برای نماینده فوتبال مشهد گران تمام شود و به 

سقوط این تیم به یک دسته پایین تر منجر شود.
نامه تهدیدآمیز فیفا به پدیده و فدراسیون

فدراسیون جهانی فوتبال اخیرا نامه ای به 
فدراسیون فوتبال و باشگاه پدیده ارسال و در آن 
تأکید کرده باشگاه مشهدی تعهدات خود نسبت به 
ایگور پراهیچ را بر خلاف توافقات و آرای صادر شده 

عملی نکرده و فرصتی که به پدیده تا تاریخ ۹ اسفند 
برای تسویه با پراهیچ داده شده بود هم به پایان 
رسید و هیچ اتفاقی در این رابطه نیفتاده است. 
فیفا در این نامه همچنین یادآور شده اگر پدیده 
تا تاریخ 1۹ مارس 2018 یعنی 28 اسفندماه اقدام 
به پرداخت بدهی نکند،  پرونده ذکر شده به یکی از 
اعضای کمیته انضباطی فیفا ارسال می شود تا یک 
هفته پس از زمان گفته شده در مورد این تخلف و 
عدم پیگیری از قوانین تصمیم گیری نهایی انجام 

شود.

پراهیچ چقدر می خواهد؟
نکته قابل تأمل اینجاست که پدیده طبق حکم 
فیفا باید 7۹ هزار و 186 یورو به علاوه 5 درصد سود 
و همچنین 5۳ هزار و 172 یورو به عنوان جریمه به 
علاوه 5 درصد سود به این بازیکن پرداختی داشته 
باشد. به این ترتیب طبق تهدید فیفا اگر پدیده 
نسبت به تسویه حساب با بازیکن مورد نظر اقدامات 
لازم را نداشته باشد  به احتمال زیاد از این تیم 
دوباره امتیاز کسر خواهد شد و حتی خطر سقوط 

به دسته پایین تر نیز وجود دارد.

احتمال جدی سقوط به دسته یک
با توجه به سابقه بد پدیده در فیفا که چند ماه 
قبل هم به خاطر شکایت زوران کنژویچ با کسر 
6 امتیاز توسط ارکان قضائی فیفا مواجه شد این 
بار هم اگر در بهترین حالت 6 امتیاز از پدیده کم 
شود آنها به دسته پایین تر سقوط خواهند کرد. 
البته بدترین حالت هم صدور حکم سقوط به لیگ 
دسته اول خواهد بود. در چنین شرایطی مدیرعامل 
باشگاه به خاطر مشکلات مالی و بلاتکلیفی ها 
از سمت خود استعفا کرد که هیأت مدیره با این 
موضوع موافقت کرد و حالا باید دید مدیران باشگاه 
آیا تا پایان مهلت قانونی تعیین شده نسبت به 
پرداخت پول پراهیچ اقدامی خواهند داشت یا باید 

شاهد یک فاجعه جدید برای فوتبال ایران باشیم.

 پرونده مفتوح در فیفا کار دست نماینده مشهد می دهد

پدیده، در آستانه سقوط غیرفوتبالی به لیگ یک!

هواداران استقلال و تراکتورسازی به بهترین شکل از تیم های ایرانی میزبانی کردند و رکورد تماشاگران آسیا را شکستند

میزبان نمونه!

کیوسک

سویای رویاها

روزنامه »آس« چاپ اسپانیا برتری سویا 
در خانه منچستر یونایتد و حذف شاگردان 
مورینیو را سوژه کرد. این روزنامه با تیتر 
»سویای رویاها« نوشت: »بن یدر حکم صعود 

را در اولدترافورد امضا کرد.«

ژکوی طلایی

روزنامه ایتالیایی »کوریره دلو اسپورت« به 
برتری یک بر صفر رم مقابل شاختار دونتسک 
و صعود نماینده کشور چکمه پرداخت. 
این روزنامه با تیتر »ژکوی طلایی« نوشت: 
»گل تماشایی و تأثیرگذار مهاجم بوسنیایی؛ 

نماینده اوکراین حذف شد؛ رم به وجد آمد.«

شایعه روز

جدایی رضاییان از اوستنده بلژیک
مدافع ایرانی شاغل 
در لیگ بلژیک به 
دنبال جدایی از این 
تیم است. رامین 
رضاییان که در ابتدای 
فصل از پرسپولیس 
به اوستنده پیوست، 

در این تیم نتوانست شایستگی های خود را نشان 
دهد و در اغلب بازی ها نیمکت نشین بود. اگرچه 
رضاییان از چهره های ثابت تیم ملی فوتبال ایران 
است و شانس زیادی هم برای بازی در جام جهانی 
دارد اما در تیم باشگاهی خود به اهدافی که داشت، 
نرسید. نیمکت نشینی در اوستنده باعث شده 
رضاییان به فکر جدایی از این تیم باشد و با عملکرد 
خوب در جام جهانی هم قیمتش را بالا ببرد هم به 
لیگ معتبرتری در اروپا بپیوندد. رضاییان از سه روز 
پیش به ایران برگشته و قبل از آغاز اردوی تیم ملی 
با موافقت کی روش زیرنظر سباستین، تمرینات 
اختصاصی انجام داد تا با آمادگی بیشتری در 
اردوها شرکت کند. این مدافع به دنبال درخشش 
در جام جهانی است تا علاوه بر این که یکی از 
پدیده های این جام شود، بتواند ترانسفر موفقی 
هم داشته باشد. رضاییان  سال گذشته از لیگ های 
قطری هم پیشنهاد داشت اما ترجیح داد با پول 

کمتر به اروپا برود تا راه برای پیشرفتش باز باشد.

آن سوی مرز
درآمد استقلال از رفتن کاوه به 

جام جهانی
یکی از سایت های بلژیکی مدعی شده 
که پولی که فیفا به رضایی به خاطر حضور 
در یک سوم جام جهانی 2018 روسیه 
می دهد، به باشگاه استقلال می رسد. سایت 
sportmagazine بلژیک در این باره نوشته 
است: »کاوه رضایی، مهاجم ایرانی باشگاه 
شارلروای بلژیک به اردوی تیم ملی ایران دعوت 
شده است. اگر رضایی به همراه تیم ملی ایران 
در جام جهانی 2018 روسیه باشد، مبلغی 
حدود 17۳ هزار یورو )حدود یک میلیارد 
تومان( بابت این حضورش از فیفا به دست 
می آورد. یک سوم آخر این پول نیز، به باشگاهی 
تعلق دارد که رضایی در  سال 2017-2016 در 

آن بازی می کرد )استقلال(، می رسد«.

طارمی حاجی شد
مهدی طارمی به همراه کاروان باشگاه الغرافه 
بعد از بازی مقابل الاهلی عربستان مناسک حج 
عمره را به جای آورد. الغرافه در دور برگشت 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در عربستان 
به مصاف الاهلی رفت که این دیدار درنهایت برنده 
نداشت و بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید. 
مهدی طارمی در این دیدار تک گل تیمش را به 
ثمر رساند و البته موقعیت های زیادی را هم از 
دست داد. کاروان الغرافه بعد از پایان این دیدار 
مناسک حج عمره را به جای آورد تا مهاجم ایرانی 

هم حاجی شود.
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عکس نوشت

گریه دانیال کنار زمین تکذیب شد!
دانیال اسماعیلی فر، هافبک تراکتورسازی در جریان بازی با الجزیره امارات از ناحیه عضله پشت پا دچار گرفتگی شد 
و به همین خاطر از زمین بازی بیرون رفت. اسماعیلی فر بعد از مصدومیتی که برایش پیش آمد، دقایقی در کنار زمین 
روی یک چهارپایه نشست و دستش را روی صورت خود گرفت تا برخی تصور کنند او در حال گریه است. همچنین 

شایعاتی درباره پارگی رباطش به وجود آمد که دیروز پزشک تراکتور هم گریه دانیال و هم پارگی رباط را تکذیب کرد.

نوستالژی

برد پرسپولیس مقابل السد قطر
46 سال از تور خاورمیانه ای پرسپولیس می گذرد. سرخ پوشان 24 اسفند 1۳50 در جریان این تور توانستند 
تیم السد قطر را ۳ بر 2 شکست دهند و موجب خرسندی ایرانیان شوند. السد در آن مقطع همان تیم ملی قطر 
بود که با پیراهن باشگاهی مقابل نماینده ایران قرار گرفت. عکس نمایی از تیم پرسپولیس در آن مسابقه است و 

چهره های مطرحی مثل پروین، شاهرخی، آشتیانی، خوردبین، کلانی، معینی و ... در آن مشخص هستند.
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 آرامش حاکم بر ورزشگاه های تهران و تبریز، دست AFC برای محروم کردن تیم های ایرانی گزک نداد
 یک جامعه شناس به »شهروند« می گوید افزایش عوامل بازدارنده جواب معکوس می دهد

مهدی رحمتی
جامعه شناس

رفتارهایی نظیر پرتاب نارنجک و 
شعارهای توهین آمیز در استادیوم های 
فوتبال در دوره های ابتدایی لیگ حرفه ای 
خیلی بیشتر بود و به مرور تعدیل شد. در 
بررسی این اتفاق سوالی مطرح می شود؛ آیا 
کاهش چنین رفتارهایی به خاطر ارتقای 
سطح فرهنگی بوده یا عامل های اجباری 
و تحمیلی بیشتر تاثیرگذار بودند؟ از نظر 
من، عوامل بازدارنده متاسفانه دلیل اصلی 
کاهش ناهنجاری ها در استادیوم بوده و 
جریمه و مجازات های درنظر گرفته شده، 
باعث بهبود رفتار تماشاگران شده است. 
شاید در چنین مقطعی هم شاهد رفتار 
نامناسبی از تماشاگران نباشیم؛ اما آیا 
چنین رفتاری استمرار دارد یا خیر. 
براساس تجربه قبلی و با وضع مدیریت 
فعلی چنین روندی ادامه دار نخواهد 
بود. حداقل در سطح مسابقات داخلی، 
چنین رفتارهایی را از تماشاگران باز هم 
خواهیم دید. وقتی ما به عوامل فیزیکی 
و بازدارنده متوسل می شویم، شاید در 
کوتاه مدت بازدهی مناسبی داشته باشد؛ 
اما اگر نگاه بلندمدتی داشته باشیم، 
چنین تاکتیکی جواب نمی دهد. باید 
کاری کنیم خود تماشاگران مبادرت به 
کنترل رفتارهای درونی خودشان کنند، 
نه نیروهای بازدارنده که تماشاگران را 
از ترس محرومیت از میزبانی آرام روی 
سکوها می نشاند. البته من مخالفتی با 
اقدامات بازدارنده ندارم. مثل رانندگی 
که نمی توانیم بگوییم پلیس به هیچ وجه 

وجود نداشته باشد؛ اما اگر بیش از حد 
به جرایم رانندگی متوسل شویم، نتیجه 
نمی گیریم. مگر چقدر نیروی پلیس 
در مقایسه با تعداد رانندگان داریم؟ 
مکانیزم های بازدارنده سازوکاری هستند 
که باید در کنار مکانیزم های اصلی قرار 
بگیرند. مسئولان باید بدانند ورزشگاه ها 
مکانی برای بروز هیجانات به صورت مثبت 
و شاد هستند. اگر به این مسأله توجه 
کنیم، متناسب با این هدف از ابزارهایی 
استفاده می کنیم. مثلا گروه های ارکستر 
به ورزشگاه ها دعوت می شوند. حتی من 
پیشنهاد دادم در استان های مختلف 
برنامه هایی متناسب با فرهنگ بومی 
آن استان اجرا شود تا علاوه بر ترویج 
فرهنگی، گامی برای خانوادگی کردن 
ورزشگاه ها هم برداریم. وقتی می گوییم 
فضای ورزشگاه ها باید متناسب با حضور 
خانواده ها باشد، باید طبق هنجارهای 
تعریف شده، پیش برویم. حتی می توانیم 
از بریتانیا هم الگوبرداری کنیم. تماشاگران 
بریتانیایی به ویژه اسکاتلندی ها قبل از 
دهه ۹0 بدترین هواداران دنیا را داشتند؛ 
اما آنها با ایجاد فضای مناسب کاری کردند 
که در دهه ۹0 جایزه تماشاگران نمونه فیفا 
به اسکاتلندی ها رسید. همین حالا هم 
می بینید در بزرگترین بازی  سال اسکاتلند 
که بین تیم های سلتیک و رنجرز برگزار 
می شود، خانواده ها در آرامش کامل در 

ورزشگاه ها حضور دارند.
ما هم باید در ایران آرامش سکوهای 
ورزشگاه را از حالت اتفاق خارج کنیم. 
اتفاقا باید ناهنجاری در ورزشگاه ها به 
یک اتفاق تبدیل شود؛ نه این که درباره 
رفتار عادی تماشاگران حرف بزنیم و از آن 

تمجید کنیم.

فقط به عوامل بازدارنده متوسل نشویم


